ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 07.12.2020                                                                                                                                    № 714

О внесении изменений в постановление № 2 от 11.01.2016 года «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Первомайского муниципального района»

      В соответствии с федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 года «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par0]1. Внести в приложение «Порядок установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории  Первомайского муниципального района» к постановлению Администрации Первомайского муниципального района № 2 от 11.01.2016 года -далее Порядок, следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Порядка дополнить пунктами 5.7 – 5.9 следующего содержания:
-«5.7. В случае принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения или по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, повлекших ограничение использования отдельных остановочных пунктов маршрута регулярных перевозок, и (или) ограничение использования отдельных участков автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, и (или) существенное сокращение объемов перевозок по маршруту регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному маршруту, вправе на срок действия этих мер принять решение об изменении данного маршрута в отношении пути следования транспортных средств, их класса и (или) характеристик, перечня остановочных пунктов, сокращения количества выполняемых рейсов либо о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, если иное не предусмотрено указанными мерами.»
[bookmark: Par1]- «5.8. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в соответствии с пунктом 5.7  Порядка решение об изменении маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, обязаны в день принятия такого решения уведомить об этом Администрацию муниципального района  и владельцев остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута. Указанные владельцы обязаны организовать размещение в остановочных пунктах информации о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по маршруту, а также об основаниях для принятия такого решения.
-«5.9. Если изменение маршрута регулярных перевозок осуществляется по основаниям и в порядке, которые предусмотрены 5.7 ; 5.8 Порядка, положения части 9 статьи 4, части 2 статьи 12, части 6 статьи 13, части 7 статьи 27 и пунктов 7 и 8 части 1 статьи 29 Федерального закона 220-ФЗ к регулярным перевозкам по измененному маршруту регулярных перевозок не применяются.»
1. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Е.И. Кошкину.

1. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района:                                                                                И.И. Голядкина